
Note à l’intention des représentants au Conseil d’administration 

Responsables: 

Questions techniques: Transmission des documents: 

Alessandra Zusi Bergés 
Cheffe  
Services linguistiques et de conférence 
téléphone: +39 06 5459 2092 
courriel: a.zusi@ifad.org 
 

Deirdre Mc Grenra 
Cheffe 
Gouvernance institutionnelle 
et relations avec les États membres 
téléphone: +39 06 5459 2374 
courriel: gb@ifad.org  

Conseil d’administration — Cent trente-troisième session 

Rome, 13-16 septembre 2021 

 

Pour: Approbation 

Cote du document: EB 2021/133/R.34 

F 

Point de l’ordre du jour: 17 d) 

Date: 2 août 2021  

Distribution: Publique 

Original: Anglais 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Dates proposées pour les sessions  
du Conseil d’administration en 2023 



EB 2021/133/R.34 

1 

Recommandation pour approbation 

Le Conseil d’administration est invité à approuver la recommandation telle qu’elle figure 

au paragraphe 6. 

 

I. Dates proposées pour les sessions du Conseil 
d’administration en 2023 
Dates proposées pour les sessions du Conseil d’administration en 2023 

1. Les dates suivantes sont proposées pour les sessions du Conseil d’administration 

qui auront lieu en 2023: 

 Cent trente-huitième session Du lundi 8 au mercredi 10 mai 2023* 

 Cent trente-neuvième session Du mardi 19 au jeudi 21 septembre 2023 

 Cent quarantième session  Du mardi 12 au jeudi 14 décembre 2023 

* Cela permettrait d’organiser les Journées de réflexion du Conseil 

d’administration du mercredi 10 (après-midi) au vendredi 12 mai 2023. 

2. Des dates précises sont proposées, mais les représentants au Conseil 

d’administration noteront que, dans chaque cas, la semaine entière a été réservée 

dans le calendrier des sessions des organes directeurs de l’Organisation des 

Nations Unies pour l’alimentation et l’agriculture (FAO), du FIDA et du Programme 

alimentaire mondial (PAM) et des autres réunions principales, afin que la charge de 

travail liée aux réunions et manifestations connexes (telles que les séminaires 

informels en marge des sessions du Conseil d’administration) soit gérée avec 

flexibilité. 

3. Une version provisoire du calendrier des sessions des organes directeurs de la FAO, 

du FIDA et du PAM et des autres réunions principales pour 2022 et 2023 figure en 

appendice à titre d’information. Les secrétariats de la FAO, du FIDA et du PAM 

établissent ce calendrier en concertation, de manière à coordonner les dates de 

réunion de leurs organes directeurs respectifs et d'autres réunions de haut niveau 

qui requièrent la participation des représentants permanents établis à Rome. 

4. Les représentants au Conseil d’administration sont également informés que la 

quarante-sixième session du Conseil des gouverneurs est prévue les mercredi 15 et 

jeudi 16 février 2023. 

5. Enfin, il est rappelé aux représentants que les prochaines Journées de réflexion du 

Conseil d’administration se tiendront les jeudi 28 et vendredi 29 avril 2022. 

II. Recommandation 
6. Le Conseil d’administration est invité à approuver les dates de ses sessions et de 

ses Journées de réflexion en 2023, telles qu’elles sont proposées ci-dessus.



Appendix  EB 2021/133/R.34 

1 

Provisional Calendar of FAO/IFAD/WFP Governing Bodies 

and other Main Sessions 2022-2023 

 2022 2023 

JANUARY  
 

 
 

  

FEBRUARY 36 NERC 
IFAD/GC  
32 ARC  
WFP 

7-11  
14-18 
21-25 
28/2-4/3 

IFAD/GC 
19 CGRFA 
WFP 

13-17 
20-24 
27/2-3/3 

MARCH 36 APRC* 
37 LARC 
114 CCLM 
37 LARC 

8-11 
7-11 
21-23 
28/3-1/4 

116 CCLM 
193 FC 
134 PC 

6-8 
13-18 
13-18 

APRIL IFAD/EB 25-29 171 CL 24-28 

MAY 33 ERC* 
189 FC 
132 PC 

10-13 
16-20 
16-20 

IFAD/EB 
 

8-12 

JUNE 190 FC (WFP) 
169 CL 
WFP  
45 CODEX 
(Rome) 

1-3 
13-17 
20-24 
27/6-1/7 

WFP 
 
 

19-23 

JULY 75 CCP 
28 COAG 

13-15 
18-22 

43 C 
172 CL 
46 CODEX (Geneva) 

3-7 
10 
17-21 

AUGUST     

SEPTEMBER 35 COFI 
IFAD/EB 

5-9 
12-16 

IFAD/EB 18-22 

OCTOBER 

 

26 COFO  
WFD 
50 CFS 

115 CCLM 
191 FC (WFP) 

3-7 
17 (Monday) 
17-21 

24-26 
27-28 

51 CFS 
WFD 
117 CCLM 

16-20 
16 (Monday) 
30/10-1/11 

NOVEMBER 192 FC 
133 PC 
WFP 

7-11 
7-11 
14-18 

194 FC 
135 PC 
WFP 

6-10 
6-10 
20-24 

DECEMBER 170 CL 
IFAD/EB 

5-9 
12-16 

173 CL 
IFAD/EB 

4-8 
11-15 

     
  Easter: 17 April 2022 Easter: 9 April 2023 
 Orthodox 

Easter: 24 April 2022 Orthodox Easter: 16 April 2023 
 Ramadan: 2 April – 1 May 

2022 
Ramadan: 22 March – 20 April 

2023 
 Eid Al-Fitr: 2 May 2022 Eid Al-Fitr: 21 April 2023 
 Eid Al-Adha: 10 July 2022 Eid Al-Adha: 29 June 2023 
     
APRC Regional Conference for Asia and 

the Pacific 
COFO Committee on Forestry 

ARC Regional Conference for Africa ERC Regional Conference for Europe 

C Conference FC Finance Committee 

CCLM Committee on Constitutional and 
Legal Matters 

IFAD/EB IFAD Executive Board 

CCP Committee on Commodity 

Problems 

IFAD/GC IFAD Governing Council 

CFS Committee on World Food Security INARC Informal Regional Conference for North 
America 

CGRFA Commission on Genetic Resources 
for Food  

LARC Regional Conference for Latin America and 
the Caribbean 

 and Agriculture NERC Regional Conference for the Near East 

CL Council PC Programme Committee 

COAG Committee on Agriculture WFD  World Food Day  

CODEX  Codex Alimentarius Commission WFP  World Food Programme Executive Board  

COFI Committee on Fisheries    

    

(*) Change compared to Calendar approved by the 166th session of Council (CL 166/REP, Appendix E).  

 


