Cote du document:	EB 2021/133/R.34	
Point de l'ordre du jour:	17 d)	
Date:	2 août 2021	F
Distribution:	Publique	-
Original:	Anglais	



Dates proposées pour les sessions du Conseil d'administration en 2023

Note à l'intention des représentants au Conseil d'administration

Responsables:

Questions techniques:

Alessandra Zusi Bergés

Cheffe

Services linguistiques et de conférence téléphone: +39 06 5459 2092

courriel: a.zusi@ifad.org

<u>Transmission des documents:</u>

Deirdre Mc Grenra

Cheffe

Gouvernance institutionnelle et relations avec les États membres téléphone: +39 06 5459 2374

courriel: gb@ifad.org

Conseil d'administration — Cent trente-troisième session Rome, 13-16 septembre 2021

Pour: **Approbation**

Recommandation pour approbation

Le Conseil d'administration est invité à approuver la recommandation telle qu'elle figure au paragraphe 6.

I. Dates proposées pour les sessions du Conseil d'administration en 2023

Dates proposées pour les sessions du Conseil d'administration en 2023

1. Les dates suivantes sont proposées pour les sessions du Conseil d'administration qui auront lieu en 2023:

Cent trente-huitième session
Cent trente-neuvième session
Cent quarantième session
Du lundi 8 au mercredi 10 mai 2023*
Du mardi 19 au jeudi 21 septembre 2023
Du mardi 12 au jeudi 14 décembre 2023

* Cela permettrait d'organiser les Journées de réflexion du Conseil d'administration du mercredi 10 (après-midi) au vendredi 12 mai 2023.

- 2. Des dates précises sont proposées, mais les représentants au Conseil d'administration noteront que, dans chaque cas, la semaine entière a été réservée dans le calendrier des sessions des organes directeurs de l'Organisation des Nations Unies pour l'alimentation et l'agriculture (FAO), du FIDA et du Programme alimentaire mondial (PAM) et des autres réunions principales, afin que la charge de travail liée aux réunions et manifestations connexes (telles que les séminaires informels en marge des sessions du Conseil d'administration) soit gérée avec flexibilité.
- 3. Une version provisoire du calendrier des sessions des organes directeurs de la FAO, du FIDA et du PAM et des autres réunions principales pour 2022 et 2023 figure en appendice à titre d'information. Les secrétariats de la FAO, du FIDA et du PAM établissent ce calendrier en concertation, de manière à coordonner les dates de réunion de leurs organes directeurs respectifs et d'autres réunions de haut niveau qui requièrent la participation des représentants permanents établis à Rome.
- 4. Les représentants au Conseil d'administration sont également informés que la quarante-sixième session du Conseil des gouverneurs est prévue les mercredi 15 et jeudi 16 février 2023.
- 5. Enfin, il est rappelé aux représentants que les prochaines Journées de réflexion du Conseil d'administration se tiendront les jeudi 28 et vendredi 29 avril 2022.

II. Recommandation

6. Le Conseil d'administration est invité à approuver les dates de ses sessions et de ses Journées de réflexion en 2023, telles qu'elles sont proposées ci-dessus.

Appendix EB 2021/133/R.34

Provisional Calendar of FAO/IFAD/WFP Governing Bodies and other Main Sessions 2022-2023

	2022		2023		
JANUARY					
FEBRUARY	36 NERC IFAD/GC 32 ARC WFP	7-11 14-18 21-25 28/2-4/3	IFAD/GC 19 CGRFA WFP	13-17 20-24 27/2-3/3	
MARCH	36 APRC* 37 LARC 114 CCLM 37 LARC	8-11 7-11 21-23 28/3-1/4	116 CCLM 193 FC 134 PC	6-8 13-18 13-18	
APRIL	IFAD/EB	25-29	171 CL	24-28	
MAY	33 ERC* 189 FC 132 PC	10-13 16-20 16-20	IFAD/EB	8-12	
JUNE	190 FC (WFP) 169 CL WFP 45 CODEX (Rome)	1-3 13-17 20-24 27/6-1/7	WFP	19-23	
JULY	75 CCP 28 COAG	13-15 18-22	43 C 172 CL 46 CODEX (Geneva)	3-7 10 17-21	
AUGUST					
SEPTEMBER	35 COFI IFAD/EB	5-9 12-16	IFAD/EB	18-22	
OCTOBER	26 COFO WFD 50 CFS 115 CCLM 191 FC (WFP)	3-7 17 (Monday) 17-21 24-26 27-28	51 CFS WFD 117 CCLM	16-20 16 (Monday) 30/10-1/11	
NOVEMBER	192 FC 133 PC WFP	7-11 7-11 14-18	194 FC 135 PC WFP	6-10 6-10 20-24	
DECEMBER	170 CL IFAD/EB	5-9 12-16	173 CL IFAD/EB	4-8 11-15	

		Orthodox	17 /\pii	1 2022	Laster.	3 April 2023
		Easter:	24 Apri	l 2022	Orthodox Easter:	16 April 2023
		Ramadan:	2 April	– 1 May	Ramadan:	22 March – 20 April
			2022			2023
		Eid Al-Fitr:	2 May 2		Eid Al-Fitr:	21 April 2023
		Eid Al-Adha:	10 July	2022	Eid Al-Adha:	29 June 2023
APRC	PRC Regional Conference for Asia and the Pacific		COFO	Committee on Forestry		
ARC	Regional C	egional Conference for Africa		ERC	Regional Conference for Europe	
С	Conference		FC	Finance Committee		
CCLM	Committee on Constitutional and Legal Matters		IFAD/EB	IFAD Executive Board		
CCP	Committee Problems	e on Commodity		IFAD/GC	IFAD Governing Counc	il
CFS	Committee on World Food Security		INARC	Informal Regional Conference for North America		
CGRFA	Commission on Genetic Resources for Food		LARC	Regional Conference for Latin America and the Caribbean		
	and Agricu	ılture		NERC	Regional Conference fo	r the Near East
CL	Council			PC	Programme Committee	}
COAG	Committee	e on Agriculture		WFD	World Food Day	
CODEX COFI		nentarius Commiss e on Fisheries	sion	WFP	World Food Programme	e Executive Board

17 April 2022

Easter:

Easter:

9 April 2023

^(*) Change compared to Calendar approved by the 166th session of Council (CL 166/REP, Appendix E).